1º TERMO DE ADITAMENTO
CONTRATO Nº 29/SMSUB/COGEL/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6012.2025/0008023-3

LOTE VI - SUBPREFEITURA: CL / SA / MB / CS / PA

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS (SMSUB)

CONTRATADA: CONSÓRCIO SCK., inscrita no CNPJ sob o nº 33.572.312/0001-29.

OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL E CLÁUSULA RESOLUTIVA.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DAS
SUBPREFEITURAS inscrita no CNPJ nº 49.269.236/0001-17, com sede na Rua São Bento,
nº 405, Centro, São Paulo - SP, neste ato representada pela Chefe de Gabinete, Senhora
CINTIA GRECOV PERES, adiante designada apenas CONTRATANTE, e a empresa
CONSÓRCIO SCK, inscrita no CNPJ sob o nº 33.572.312/0001-29, com sede na Rua Periperi
n.º 62 – Antigo 158 - Vila Socorro – São Paulo/SP - CEP: 04760060, neste ato representada
por seus Representantes Legais, senhores WALMIR BENEDITI, ITALO POSSI, WILSON
ROBERTO DE OLIVEIRA e ALBUINO CUNHA DE AZEREDO JÚNIOR, conforme
instrumento probatório, designada a seguir como CONTRATADA, nos termos da Lei Federal
nº. 14.133/21, e Decreto 62.100/2022, conforme Despacho Autorizatório 141369572
devidamente publicado em 29/08/2025, resolvem ADITAR o presente termo de Contrato,
nos termos das cláusulas e condições que seguem:

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 500e188cfd8f82bd16defab29192d13f7bcc15d4d0548c7269cb079a25592ffb
Link de validação: https://valida.ae/2c2c52ae787acfd726be2c9a1f72fe939ee8d329b03a17a88?sv

V
alid

ad
o

r

https://valida.ae/2c2c52ae787acfd726be2c9a1f72fe939ee8d329b03a17a88?sv
https://valida.ae/2c2c52ae787acfd726be2c9a1f72fe939ee8d329b03a17a88?sv

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRORROGAÇÃO

1.1.​ Fica prorrogada o Termo de Contato nº 29/SMSUB/COGEL/2025 por mais 30
(trinta) dias contados de 02/09/2025, com previsão de encerramento em 01/10/2025.

1.2.​ O valor total do contrato é de R$ 14.818.273,17 (quatorze milhões e oitocentos e
dezoito mil e duzentos e setenta e três reais e dezessete centavos), onerando a
dotação orçamentária nº 12.00.12.10.15.452.3005.6.007.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.1
através da Nota de Empenho nº 110.018/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RESOLUÇÃO DO CONTRATO

2.1.​ O presente contrato poderá ser RESCINDIDO, ADITADO e/ou SUPRIMIDO pela
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS – SMSUB, por razões de interesse
público, de alta relevância. Desde que justificadas, determinadas e exaradas no processo
administrativo a que se refere este contrato, sem que isso implique na aplicação de multa
de qualquer natureza, em especial àquelas estipuladas neste instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DISPOSIÇÕES FINAIS:

3.1. As demais cláusulas do contrato ficam ratificadas. E, por estarem assim justas e
contratadas, foi lavrado este instrumento que, após lido, conferido e achado conforme vai
assinado e rubricado em 02 (duas) vias de igual teor, pelas partes abaixo identificadas.

São Paulo -SP

CONTRATANTE:

CINTIA GRECOV PERES
Chefe de Gabinete

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

CONTRATADA:

WALMIR BENEDITI
Representante Legal

CONSÓRCIO SCK

 Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)

Hash SHA256 do original: 500e188cfd8f82bd16defab29192d13f7bcc15d4d0548c7269cb079a25592ffb
Link de validação: https://valida.ae/2c2c52ae787acfd726be2c9a1f72fe939ee8d329b03a17a88?sv

V
alid

ad
o

r

Walmir B
Walmir Benediti
Data 29/08/2025 17:16
#eaede0b0851411f0a5c242010a2b601d

SIGNATÁRIO

Cintia P
Cintia Grecov Peres
Data 01/09/2025 13:31
#eb664068851411f0a5c242010a2b601d

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/2c2c52ae787acfd726be2c9a1f72fe939ee8d329b03a17a88?sv
https://valida.ae/2c2c52ae787acfd726be2c9a1f72fe939ee8d329b03a17a88?sv

ITALO POSSI
Representante Legal

CONSÓRCIO SCK

ALBUINO CUNHA DE AZEREDO JÚNIOR

Representante Legal
CONSÓRCIO SCK

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 500e188cfd8f82bd16defab29192d13f7bcc15d4d0548c7269cb079a25592ffb
Link de validação: https://valida.ae/2c2c52ae787acfd726be2c9a1f72fe939ee8d329b03a17a88?sv

V
alid

ad
o

r

Italo P
Italo Possi
Data 29/08/2025 17:25
#eb1f0357851411f0a5c242010a2b601d

SIGNATÁRIO

ALBUINO J
ALBUINO C. de A. Junior
Data 30/08/2025 08:47
#eb3c1747851411f0a5c242010a2b601d

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/2c2c52ae787acfd726be2c9a1f72fe939ee8d329b03a17a88?sv
https://valida.ae/2c2c52ae787acfd726be2c9a1f72fe939ee8d329b03a17a88?sv